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Nr 291.

Av fru Rydh Munck af Rosenschöld och fröken Hesselgren, om 
löneförbättring för heltidsanställda lärarinnor vid Ate- 
neums skolköksseminarium och vid Göteborgs skolköks- 
seminarium.

Alltsedan budgetåret 1941/1942 har till heltidsanställda lärarinnor vid Ate- 
neums och Göteborgs skolköksseminarier årligen beviljats tillfällig löne
förbättring med 500 respektive 400 kronor. I avvaktan på en definitiv 
reglering av ifrågavarande lärarinnors löner föreslår skolöverstyrelsen, att 
denna tillfälliga löneförbättring för Ateneums skolköksseminarium höjes 
från 500 till 1 000 kronor och för Göteborgs skolköksseminarium från 400 
till 800 kronor. Departementschefen säger sig emellertid med hänsyn till 
de allmänna principerna för behandlingen av lönefrågor i årets statsverks- 
proposition icke kunna förorda denna höjning.

Lärarinnor vid såväl Göteborgs skolköksseminarium som Ateneums äro 
i lönehänseende betydligt sämre ställda än lärarinnor anställda vid statens 
skolköksseminarium eller motsvarande lärarinnor vid kommunala skolor, 
vilka sistnämnda meddela undervisning på ett betydligt lägre plan än en 
seminarielärarinna. Av den lönetablå som finnes intagen i bilagan till 
årets statsverksproposition (åttonde huvudtiteln, sid. 338) framgår, att be
gynnelselönen, 4 432 kronor, för en seminarielärarinna vid Ateneums skol
köksseminarium uppgår till knappt hälften av den lön (8 929 kronor), som 
en vid statens skolköksseminarium nyanställd lärarinna åtnjuter. Lära
rinnorna vid Göteborgs skolköksseminarium erhålla utöver grundlönen ett 
kommunalt tillägg å 1 113 kronor. Begynnelselönen för lärarinnor i hus
hållsgöromål vid kommunala flickskolor i Stockholm är 7 364 kronor och 
i Göteborg 6 924 kronor. Härtill kommer, att för Ateneums del det i löne
hänseende inträtt en försämring, sedan seminariet vid flickskolans kom- 
munalisering fått formen av en stiftelse. Seminariets lärarinnor erhålla 
numera dyrtidstillägg endast å 13 av de 34*/2 veckotimmar som ingå i 
seminariekursen. Före omorganisationen erhöllo lärarinnorna tillägg å 
samtliga veckotimmar, liksom fallet är i Göteborg.

Även örn det för närvarande är oundvikligt, att lönerna för lärare vid 
enskilda skolor ligga något under lönerna vid statens utbildningsanstalter, 
torde ovannämnda skillnad vara alltför stor.

På grund av lönens otillräcklighet tvingas lärarinnorna att skaffa sig 
extra inkomster och begagna varje möjlighet till anställning vid kurser 
och andra tillfälliga arbetsmöjligheter. Detta medför, att fritiden ej kan 
användas lill rekreation och förkovran inom yrket, vilket i sin tur utgör



ett allvarligt hot mot kårens yrkesskicklighet och möjligheter till nyrekry
tering.

Med åberopande av ovanstående hemställa vi,

att riksdagen för budgetåret 1944/1945 anslår behövligt 
förslagsanslag för höjande av löneförbättringen för heltids
anställda lärarinnor vid Ateneums skolköksseminarium från 
500 kronor till 1 000 kronor och vid Göteborgs skolköks
seminarium från 400 kronor till 800 kronor eller tillhopa 
900 kronor.

Stockholm i januari 1944.
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Hanna Rydh Munck af Rosenschöld. Kerstin Hesselgren.


